
令和２年（２０２０年）５月７日

ボランティア局保護者の皆様へ

ボランティア局顧問 久 嶋 勲

野 田 周 平

令和２年度（２０２０年度）ボランティア活動保険代金及び令和元年度（２０１９年

度）卒業生への贈答品代金の集金について（お願い）

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますます清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろよりボランティア局の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げま

す。

さて、本校ボランティア局では各種活動の補償のため、別海町社会福祉協議会を通じて

ボランティア活動保険に加入していただいております。本校では年間５００円の天災・地

震補償プランに加入しております。保険の詳細につきましては別紙をご覧ください。

また、３月２日に行われました卒業式におきまして、ボランティア局の卒業生６名へさ

さやかではございますが、花束とお菓子の詰め合わせを贈答いたしました。

つきましては、これらの代金につきまして次のとおり集金させていただくことになりま

した。例年ですと、年度末に集金させていただいておりましたが、新型コロナウイルス感

染症に伴う臨時休業のため、ご連絡、集金の時期に遅延が生じてしまいました。

なお、領収証につきましては、集金袋の印をもって代えさせていただきます。

記

１ 集 金 額 ８１０円

内訳 ボランティア活動保険代金 ５００円

卒業式贈答品代金 ３１０円

※領収証を裏面に印刷しております。ご確認ください。

なお、贈答品経費１１,６４０円を在校生３８人で割ると
３０６.３１…円となります。そのため１人あたり３１０
円集めさせていただき、一人あたり４円弱の端数につき

ましては、今年度の募金に充てさせてさせていただきま

す。

２ 期 日 ５月２９日（金）まで

３ 集金方法 おつりのないよう各自の集金袋入れ、顧問まで提出してください。


